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Vážení spoluobčané,

stojíme na prahu nového roku 2019. Hodnotíme uplynulý 
rok 2018 a přijímáme různá předsevzetí a plány pro rok 
začínající. Před námi je 365 nepopsaných dnů. Přeji vám 
všem, abyste je popsali podle svých přání a představ. K tomu 
každý z nás potřebuje hlavně dobré zdraví, duševní pohodu 
a veselou mysl. Nermuťte se pro malé neúspěchy a užívejte si 
všechny dny roku 2019 naplno. K tomu vám za sebe, všechny 

zastupitele i pracovníky městského úřadu přeji, abyste si na konci roku mohli říct, 
že rok 2019 stál za to a byl úspěšný.

Všechno nejlepší v roce 2019 vám přeje Ladislav Macák, starosta města

Přední strana obálky:
autorka fotografie: Ivana Štroblová

Zadní strana obálky:
Pohled na Tachov
(foceno v roce 2015)
autorka fotografie: Pavlína Loch
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JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTA

RADA MĚSTA NA SVÉ 1. SCHŮZI 
DNE 14. 11. 2018

 – Udělila souhlas Národnímu památkovému 
ústavu, územní odborné pracoviště v Plzni, 
Prešovská 7, 306 37 Plzeň, s užitím snímku 
památky epitafu rodiny Jana Sörtela von Pfre-
imd (reliéf z bílého mramoru, zbytky původní 
malby, 300x90 cm, z kostelu sv. Václava v Ta-
chově) za účelem publikace v odborné knize.

 – Schválila smlouvu o pronájmu sochy světice 
KY 09317 mezi městem Tachov a Národním 
památkovým ústavem se sídlem Valdštejn-
ské nám. 3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana, 
IČ: 75032333, z mobiliárního fondu zámku 
Kynžvart do expozice tachovského zámku. 
Smlouva bude uzavřena na dobu určitou 
od 1. 11. 2018 do 31. 12. 2019 za nájemné 
ve výši 500 Kč + DPH v platné sazbě ročně.

 – Schválila provedení finančního auditu 
u všech příspěvkových organizací zřízených 
městem, mimo školských zařízení.

 – Schválila rozpočtové opatření č. 13/2018.

 – Schválila přijetí účelového finančního daru 
ve výši 5 000 Kč. Finanční prostředky budou 
použity na vzdělávací pomůcky v souladu 
s posláním a cíli mateřské školy. Příjemcem 
daru bude Mateřská škola Tachov, Sadová 
1356, p. o. Dárcem je společnost RAZKA 
s.r.o., nám. Republiky 86, Tachov, IČO: 252 
37 993.

 – Schválila přijetí účelového finančního daru 
ve výši 20 000 Kč. Finanční prostředky bu-
dou použity na vzdělávací pomůcky v souladu 
s posláním a cíli mateřské školy. Příjemcem 
daru bude Mateřská škola Tachov, Sadová 
1356, p. o.  Dárcem je společnost MARKU-
PA s.r.o., Rybná 716/24, 110 00 Praha 1, 
IČO: 279 93 833.

 – Schválila Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo čís-
lo: S19-023-0011 na akci: „Oprava uličního 
profilu Smetanovy ulice“ mezi Městem Ta-
chov a zhotovitelem: SWIETELSKY stavební 
s.r.o., Pražská 495, 370 04 České Budějovi-
ce, IČ 48035599. Dodatkem se snižuje cena 
za dílo o 117 304,96 Kč bez DPH.

 – Schválila zřízení těchto komisí rady města:

1) komise rozvoje města,

2) komise bytová a fondu rozvoje bydlení,

3) komise pro mládež a volnočasové aktivity,

4) komise prevence kriminality,

5) komise – Sbor pro občanské záležitosti 
(SPOZ) s tím, že maximální počet členů 
komise je 9 (netýká se SPOZ).

 – Schválila rozdělení kompetencí starosty 
a místostarostů města takto:

1) starosta města

 – vykonává povinnosti starosty dle zákona 
o obcích,

 – řídí městskou policii,

 – koordinuje spolupráci v rámci působnos-
ti územně samosprávného celku v oblas-
tech výstavby a ÚP, dopravy a životního 
prostředí,

 – zastupuje město ve sdruženích: Euregio 
Egrensis, Společenství měst s husit-
skou minulostí a tradicí, Sdružení histo-
rických sídel Čech, Moravy a Slezska, 
Sdružení obcí pro vybudování a provoz 
skládky Černošín,

 – je předsedou bezpečnostní rady a po-
vodňové komise,

 – řídí Sbor dobrovolných hasičů Tachov.

2) Ing. Josef Horáček

 – statutární zástupce starosty města,

 – koordinuje finanční záležitosti města, 
jeho rozvoj, majetkové záležitosti a po-
užití finančních prostředků z fondu roz-
voje bydlení,

 – koordinuje spolupráci s příspěvkovými 
organizacemi města – ZŠ a MŠ,

 – koordinuje spolupráci se SMÚT s.r.o.,
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 – zastupuje město ve sdruženích: Vodá-
renské sdružení obcí Halže, Vodohos-
podářské sdružení západních Čech, 
Svaz měst a obcí ČR.

3) Mgr. Zdeněk Hnát

 – místostarosta města,

 – koordinuje spolupráci s příspěvkovými 
organizacemi města – REVIS, Poliklini-
ka, SPOZA, MKS,

 – koordinuje spolupráci v rámci působ-
nosti územně samosprávného celku 

v oblastech památkové péče, sociální 
péče a zdravotnictví, cestovním ruchu,

 – koordinuje spolupráci s neziskovými or-
ganizacemi a spolky ve městě – Český 
červený kříž, KOTEC, KAT, důchodci, 
zdravotně postižení apod.,

 – zastupuje město ve sdruženích Lučina 
- sdružení obcí, Svaz měst a obcí Plzeň-
ského kraje, MAS Zlatá cesta o.p.s..

Úplné znění usnesení zastupitelstva města a rady 
města je k dispozici na webových stránkách města 
www.tachov-mesto.cz

ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

ODBOR ROZVOJE A INVESTIC

ZÁKAZ VSTUPU DO AREÁLU 
PAMÁTNÍKU MOHYLA

Na základě provedeného statického posouzení 
sdělujeme, že sloup s trnovou korunou na vr-
cholu památníku Mohyla je ve velmi špatném 
technickém stavu a protože při pohybu osob 
v tomto prostoru hrozí nebezpečí úrazu, bude 
sloup odstraněn. Město Tachov provede v letech 
2019–2020 revitalizaci celého prostoru pietní-
ho místa včetně osazení repliky sloupu s trnovou 
korunou, úprav zpevněných ploch, schodů a dal-
ších konstrukcí. Všechny práce budou provádě-
ny v souladu s požadavky Národního památko-
vého ústavu a dotčených orgánů státní správy.

Pavel Bluma
vedoucí úseku investic

ODBOR ŠKOLSTVÍ A PAMÁTKOVÉ PÉČE 

Provoz v mateřských školách v Tachově bude 
zahájen ve středu 2. ledna.

Vyučování v základních školách v Tachově začne 
po vánočních prázdninách ve čtvrtek 3. ledna.

Mgr. Josef Kožnar

MAJETKOPRÁVNÍ ODBOR

OTEVŘENÍ SBĚRNÉHO DVORA
VE VILÉMOVSKÉ ULICI
Vážení občané, informujeme vás o znovuotevře-
ní Sběrného dvora odpadů v Tachově. Po celko-
vé rekonstrukci bude otevřen v ulici Vilémovská 
čp. 2257, a to od 2. ledna 2019.
Dle provozního řádu bude otevírací doba 
od pondělí do pátku od 10 do 17 hodin, v so-
botu od 9 do 16 hodin.
Ve zrekonstruovaném sběrném dvoře ve Vilé-
movské ulici je nově vybudovaná váha na odpa-
dy, hala na kontejnery, nové kontejnery na od-
pady a byla provedena rekonstrukce nebytových 
prostor. Díky modernizaci budou moci občané 
odevzdávat všechny složky odpadů do jednoho 
areálu. Bude zde možno ukládat jak komunální 
odpad, tak elektrozařízení, nebezpečný odpad, 
velkoobjemový odpad i všechny ostatní složky.
Zároveň upozorňujeme, že od 2. ledna 2019 
již nebude ve sběrném dvoře v ulici Americká 
možný žádný odběr odpadů.

Ing. Bc. Drahomíra Červinková
vedoucí majetkoprávního odboru
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Rodinné centrum KATka je klubem pro rodiny s dětmi 
otevřeným všem příchozím.
Kontakt: tel. 605 178 711, e-mail: rc.katka@seznam.cz. 

RODINNÉ CENTRUM KATka

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE 

Český červený kříž, Bělojarská 1541, Tachov
Datum odběrů: 8. a 22. ledna
Doba odběrů: 8.30–11.30 hod.

MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS) 

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
www.zlatacesta.cz

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
je odpolední klub pro děti a mládež ve věku 
6–15 let. Každý všední den 12.30–16.30 hod. 
Vstup zdarma.

Kontakt e-mail: rc.katka@seznam.cz,
             tel. 373 700 801.

Pravidelné akce v Tach. klubu otevřených dveří

 – Pondělí ŠIKULA 14.00–16.00 hod.
Pracovní a výtvarné činnosti pro všechny, 
kteří jsou kreativní a rádi si něco vyrobí.

 – Úterý ŠVADLENKA 14.00–16.00 hod.
Tvorba střihů, základy ručního i strojového 
šití pod vedením vyučené dámské krejčové.

FARMÁŘSKÝ OBCHOD
PÁTEK 9.00–17.00 hod. – uzeniny, zabijačko-
vé výrobky, uzenářské speciality, pečené čaje, 
sezonní ovoce a zelenina, mošty, různé druhy 
mouky ze soukromého mlýna, objednávky a bliž-
ší informace na tel. čísle 606 392 741.

HERNIČKA PRO DĚTI
pondělí až čtvrtek 9.00–11.30 hod.
   pátek 9.00–11.00 hod.
Možnost využití herny pro děti, s kompletním vy-
bavením a se stálým personálním zajištěním. 
Vstupné 30 Kč, při samostatném pobytu dítěte 
bez rodiče jednorázový poplatek 50 Kč/hod.

Čtvrtek 31. ledna v 18.00 hod.
promítání filmu

ZEMŘÍT PRO DESIGN
Promítání dokumentárního filmu s možností 
zakoupení drobného občerstvení.
Vstupné dobrovolné.

O filmu: Výroba notebooků, mobilů a elektroniky 
vůbec je toxická. Zaměstnanci kvůli agresivním 
chemikáliím umírají na nové druhy rakoviny, mají 
postižené děti. Výrobci to vědí. Maří soudní pro-
cesy a tutlají informace už 30 let. Jedovaté látky 
nelze zlikvidovat a škodí všem. Snímek metodic-
ky rozkrývá problém globálních rozměrů. A uka-
zuje, jak je dále stupňován nelidskými podmínka-
mi v čínských výrobnách, technikami „likvidace“ 
starých přístrojů či praktikami, jimiž firmy dál 
nutí zákazníky kupovat nové modely. Na druhou 
stranu, ve světě se najdou i kutilové razící šetrné 
cesty, jak s elektronikou zacházet, aby pro nás 
neměla fatální následky.

Režie: Sue Williams, USA 2016. Dotazy a více 
informací na emailu boskova@zlatacesta.cz 
nebo tel. 723 321 690.
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KLUB ZDRAVÍ

Úterý 8. ledna v 18.00 hod.

EMOČNÍ INTELIGENCE A ÚSPĚCH
Co je víc než IQ? Efektivní způsoby, jak neztratit 
a jak zvýšit emoční inteligenci.
Váš úspěch je ve vašich rukou! Má to však jed-
nu podmínku…
Přednáší Roman Uhrin, poradce životního sty-
lu, bývalý šéfkuchař zdravé výživy,
autor mnoha knih o zdravé výživě a zdravotní 
osvětě.

PŘIPRAVUJEME

Úterý 5. února v 18.00 hod.

NEJNOVĚJŠÍ POZNATKY
ZE SVĚTA VÝŽIVY A ZDRAVÍ
Prospívá mléko našim kostem? Lahůdkové drož-
dí v prevenci nachlazení. 
Kolik ovoce už je příliš mnoho? Čichací test 
Alzheimerovy choroby. Jak léčit ledvinové kame-
ny stravou. Zázvor proti migrénám. Hudba jako 
lék. Kolikrát denně na velkou? Srdce jako zvon, 
kurkuma vs. pohyb. Hnědý tuk, snižování hmot-
nosti díky termogenezi. Způsobuje čokoláda při-
bírání na váze? Káva a úmrtnost.
Přednáší (na bázi podkladů z NutritionFacts.
org) ing. Robert Žižka,
šéfredaktor časopisu Prameny zdraví.

Informace podá: email: svoboda.jos@email.cz; 
mobil: 723 750 383.

Veškeré aktivity se konají v objektu komunit-
ního centra v Tachově v Pivovarské ul. (bývalá 
Rybena).

SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Úterý 22. ledna v 18.00 hod.

ZDRAVÉ VAŘENÍ
Praktická ukázka, jak uvařit zdravá jídla, která také 
společně ochutnáme. Poznáme, že můžeme vařit 
zdravě, chutně, časově i finančně úsporně. Re-
cept k dispozici.

Pátek 25. ledna v 18.00 hod.

KŘESLO PRO HOSTA
Diskusní večer se zajímavým hostem. Hostem 
bude kazatel Církve adventistů sedmého dne Bo-
huslav Zámečník, zpovědník orlického vraha.

SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY SBORU 
CÍRKVE ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE 
TACHOV

9.30 hod.
1. část: diskuse na biblické téma, v prvním čtvrt-
letí studujeme knihu Zjevení (program pro děti 
zajištěn)

11.00 hod.
2. část: kázání – výklad biblického textu

Témata 1. části sobotních bohoslužeb
 5. 1. – Evangelium z ostrova Patmos
12. 1. – Uprostřed svícnů
19. 1. – Ježíšovo poselství sedmi sborům
26. 1. – Hoden je Beránek

Všechny aktivity probíhají v prostorách KVK cen-
tra Ancora na adrese Dolní Předměstí č. 295 
(modrý dům).
Více informací najdete na našich webových strán-
kách www.kvkcentrumancora.cz nebo na Face-
booku (KVK centrum Ancora). V případě dotazů 
pište na e-mail: kvkcentrumancora@gmail.com 
nebo na tel. č.: 739 345 675.



5

MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum: 374 630 000, 374 630 001
kino Mže: 374 723 081
knihovna: 374 722 711, 374 722 161
webové stránky: www.mks.tachov.cz

9. ledna – 23. února
společenský sál Mže

TANEČNÍ KURZ PRO POKROČILÉ
A NEJEN MLADÉ
kurz pro pokročilé 18.00–20.00 hod.
kurz pro nejen mladé 20.00–22.00 hod.
Taneční kurz bude otevřen za účasti min. 
20 tanečních párů.
Závěrečný ples 23. února od 19.00 hod.
Přihlášky a informace v infocentru.

Kurzovné 1500 Kč za pár / 750 Kč pro osobu

Pondělí 14. ledna v 19.00 hod.
kinosál Mže

REPUBLIKO MÁ STŘEDISKOVÁ  
ANEB LUKRATIVNÍ NEJISTOTA
KABARET Nezávislé divadelní scény 
SemTamFór se speciálním hostem 
PhDr. Ivo Šmoldasem.
„Politika je, dámy a pánové, především tíživě 
zodpovědné rozhodování o vašich osudech. 
Chcete-li podniknout hlubinný ponor do mělčin 
duše našich politiků – navštivte kabaret divadla 
STF."

Program s přestávkou.
Vstupné 222 Kč

Neděle 27. ledna v 15.00 hod.
kinosál Mže

ČERT A KÁČA
Klasická pohádka na motivy Boženy Němcové.
Káča – mladé, energické děvče slouží 
u panovačné a sobecké kněžny. S ovčákem 
Jirkou se chtějí vzít, ale k tomu potřebují povolení 
od kněžny. Ta jim ho stále odkládá, závidí Káče 
její mládí a lásku a vymýšlí nejrůznější záminky, 
aby ji mohla trápit a sekýrovat. Nešťastné 

děvče se jednoho dne svěří „neznámému“ 
pocestnému, který se představí jako vysoký 
úředník. Slíbí, že jí s jejím trápením pomůže, 
ale musí s ním jít k Nejvyššímu pánu na audienci 
a ten pak kněžně nařídí povolení k svatbě vydat. 
Jak si Káča poradí s čertem? Jakou roli sehraje 
v příběhu Jirka? Bude svatba?
Představení pro agenturu napsala spisovatelka 
a autorka televizních her Božena Šimková. 
Příběh je srozumitelný pro malé diváky, zároveň 
pobaví i dospělé. Divadelní agentura Praha.

Vstupné 100 Kč

DÁRKOVÉ POUKAZY
Lze zakoupit v IC na tyto pořady:

14. 1.  REPUBLIKO MÁ STŘEDISKOVÁ 
–  divadlo, vstupné 222 Kč

11. 2.  DAVID KOLLER
– Acoustic tour, vstupné 550 a 590 Kč

19. 2.  GASTROSHOW 
– moderuje Andrea Andrei (It.), vstupné 250 Kč

  8. 3.  TŘI TENOŘI
– koncert s hostem k oslavě MDŽ, vstupné 190 Kč

17. 3.  KŠANDA
– divadlo Ag. Snů J. Sypala, vstupné 320 Kč

Infocentrum
náměstí Republiky 85
374 630 000/001
infocentrum@mkstc.cz
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KINO
MŽE

Středa 2. ledna v 19.00 hod.
Český film

ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ
Příběh přiblíží osudy úspěšných chlapů, kteří 
se přes dno lahve dostali na samotné dno života. 
Na válečné stezce s chlastem potkává Josef 
třeba Honzu, bývalého reprezentanta v triatlonu 
a účastníka nejtěžšího závodu světa – Ironman. 

Úředník a geniální matematik Milan zase věří, 
že je vyslancem z vesmíru. Někoho zradila 
žena, někdo hrál v německém gay pornu. Svůj 
příběh má i Tomáš, který zašel ve vztahu se svou 
nevlastní dcerou až příliš daleko. Všichni 
z různých důvodů „chlastali“ ve velkém stylu 
první ligu, někdo sám doma, jiný jako tahoun 
v hospodě. Pod dohledem přísné primářky 

PŘIPRAVUJEME

Pondělí 11. února v 19.00 hod.
společenský sál Mže

ACOUSTIC TOUR DAVIDA KOLLERA
Po vyprodaných více jak třiceti sálech v českých 
a moravských divadlech a kulturních domech 
je zde nabídka představit tachovským divákům 
repertoár hitů v akustickém aranžmá. Nenechte 
si ujít skladby Chci zas v tobě spát, Troubit 
na trumpety by se nám líbilo, Gypsy love, 
Recidiva nebo Lovec, střelec, doktor & vědec 
a další v atmosféře, ve které poznáte Davida 
Kollera s jeho kapelou v netradiční poloze.

Vstupné 550 a 590 Kč

Čtvrtek 14. února v 19.00 hod.
sál MKS, náměstí 119

VINYLOVÝ VEČER
Vstupné 50 Kč

Úterý 19. února v 19.00 hod.
společenský sál Mže

ITALSKÉ GASTROSHOW
Programem zážitkové gastronomie provází 
a v programu zpívá Andrea Andrei (Itálie).

Vstupné 250 Kč

Pátek 8. března v 19.00 hod. 
společenský sál Mže

OPERA GENTLEMEN – TŘI TENOŘI
Koncert k oslavě Mezinárodního dne žen. 
Host večera Jiří „WERICH“ Petrášek. Syn Jana 
Wericha, ředitel Evropské obchodní akademie,
vysokoškolský pedagog, herec, dabér, moderátor.

Vstupné 190 Kč

Sobota 9. března od 20.00 hod. 
společenský sál Mže

XXII. REPREZENTAČNÍ
ZAHRÁDKÁŘSKÝ PLES
Pořádají ZO Českého zahrádkářského svazu 
Tachov – střed a MKS Tachov.
K tanci a poslechu hraje Duo Anyway.

Vstupné 180 Kč

PLESY VE SPOLEČENSKÉM SÁLE
26. 1. Maškarní karneval, agentura Abel  
 od 15.00 hod.

23. 2. Závěrečný ples Kurzu tance   
 pro pokročilé 2019 od 20.00 hod.

  9. 3. Ples Českého svazu zahrádkářů  
 a MKS Tachov od 20.00 hod.

sálek MKS, nám. Republiky 119
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a v pevném režimu teď společně poznávají, 
jak lehké bylo opojnému alkoholu propadnout 
a jak naopak těžká je cesta ze závislosti ven. 
Ze závislosti už ale cesta ven nevede, jediná 
šance je nahradit alkohol něčím jiným. Co takhle 
uběhnout maraton?

Drama s podtextem komedie v režii Daniela 
Svátka. Hrají David Švehlík, Jaroslav Dušek, 
Marika Šoposká, Ondřej Malý, Ivan Franěk, 
Jaroslav Plesl, Simona Babčáková a další.
Drama / komedie. 92 min.
Přístupné od 12 let. Vstupné 80 Kč

Středa 9. ledna v 17.00 hod.
Americký film 

ÚŽASŇÁKOVI 2
Návrat oblíbené rodiny superhrdinů. Hlavní 
hvězdou bude Helen, zatímco Bob zůstal 
v domácnosti a pomáhá Violet a Dashovi s Jack-
Jackem a s nástrahami „normálního“ života. 
Nikdo z rodiny si neuvědomuje superschopnosti 
malého Jack-Jacka. Když se objeví nový padouch 
s ďábelsky geniálním plánem, rodina a Mražoun 
musí najít způsob, jak se dát zase dohromady 
a spojit síly – což se lehko řekne a těžko 
udělá, i když jsou všichni doslova „úžasní“.

Režie Brad Bird.
Animovaný film. 118 min.
Mládeži přístupno. Vstupné 80 Kč

Středa 16. ledna v 17.00 hod.
Americký film

ANT-MAN A WASP
Snímek Ant-Man a Wasp je novou kapitolou 
o superhrdinech, kteří se umějí zmenšovat. 
Po událostech filmu Captain America: Občanská 
válka musí Scott Lang čelit následkům svých 
rozhodnutí nejen jako superhrdina, ale i otec. 
Sotva se mu podaří najít rovnováhu mezi osobním 
životem a povinnostmi, které má jako Ant-Man, 
objeví se Hope van Dyneová a dr. Hank Pym 
s novou naléhavou misí. Scott musí znovu obléci 
zmenšovací oblek, naučit se bojovat po boku 
Wasp a pomoci jí odhalit tajemství z minulosti. 

Scénář byl vytvořen podle komiksové předlohy 
Stana Lee, Jacka Kirbyho, Larryho Liebera.
Režie Peyton Reed.

Akční / Sci-Fi / Dobrodružný / Komedie. 118 min.
Mládeži přístupno od 12 let. Vstupné 80 Kč

Středa 23. ledna v 17.00 hod.
Český film

ČTYŘLÍSTEK VE SLUŽBÁCH KRÁLE
Kreslený příběh Fifinky, Myšpulína, Piňdi a Bo-
bíka. Čtyřlístek na Karlově mostě přepadne 
obživlý lev ze sochy Bruncvíka, který je pak za-
vede do podzemních chodeb pražského Hradu. 
Setkají se se samotným císařem Rudolfem! Ten 
podnikl cestu časem z minulosti do přítomnosti, 
protože podle předpovědí věhlasných císařských 
astrologů jenom Čtyřlístek může získat císaři zá-
zračný kámen mudrců a zachránit tak císaři život 
i korunovační klenoty, o které usiluje proradný 
alchymista Kelly. A tak se rozběhne kolotoč neu-
věřitelných střetů, konfliktů a peripetií … Ale ne-
byl by to Čtyřlístek, kdyby nevyřešil všechny ná-
strahy i nečekané překážky a nezachránil nejen 
císaře, ale i celou zeměkouli od návratu do doby 
ledové. Císař Rudolf se vrací do minulosti sice 
bez kamene mudrců, ale moudřejší o poznání, 
že přátelství a odvaha jsou cennější než zlato.

Režie: Michal Žabka. Scénář: Josef Lamka, 
Hana Lamková. Hudba: Ondřej Soukup. Hrají: 
I. Trojan, T. Bebarová, B. Tůma, O. Gregor 
Brzobohatý, V. Postránecký, V. Brabec, J. Lábus, 
J. Přeučil, P. Nárožný, K. Hádek, T. Juřička, 
M. Písařík, P. Kříž, V. Javorský, M. Issová, O. Jirák, 
O. Brousek st., M. Táborský, A. Remková, 
G. Osvaldová, L. Bílá, Z. Adamovská, P. Rychlý.

Animovaný film. 90 min.
Mládeži přístupno. Vstupné 80 Kč
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ZÁMEK

tel.: 373 700 893
e-mail: info@tachovskyzamek.cz
www.tachovskyzamek.cz
otevírací doba:
pondělí, úterý zavřeno
středa–neděle 10.00–17.00 hod.

V lednu nebude prohlídkový okruh zámku 
z provozních důvodů přístupný veřejnosti 
(úklid, doplnění expozice). Expozice o historii 
Tachova a výstava Iriny Slámové jsou přístup-
né v běžné otevírací době.

13. prosince – 24. března 

OSTROVY SNŮ A VZPOMÍNEK
Výstava obrazů a keramiky tachovské výtvarnice 
Iriny Slámové.

Vstupné dospělí 40 Kč, děti a senioři 20 Kč

Středa 30. ledna v 19.00 hod.
Americký film

MRAKODRAP
Perla je nejvyšší a zároveň nejlépe zabezpečená 
budova na světě. Přesto její majitelé najmou 
velezkušeného bezpečnostního experta Willa 
Sawyera (Dwayne Johnson), aby to oficiálně 
potvrdil. Jenže pak začne v budově hořet 
a o technickou závadu se rozhodně nejedná. Will, 
coby bývalý šéf týmu FBI, který se specializoval 
na záchranu rukojmích, zažil už leccos, ale 
tohle je přece jen silná káva. Požár se rychle 
šíří a Will zjistí, že právě on je podle policie 
odpovědný za jeho založení. I když se zrovna 

pohybuje mimo budovu, bude muset rychle 
dovnitř, protože v jednom z nejvyšších pater je 
uvězněna jeho žena (Neve Campbell) se dvěma 
dětmi. To stále ještě není všechno, v mrakodrapu 
se pohybuje ozbrojený gang, se kterým se bude 
muset Will taky vypořádat, pokud chce své 
blízké zachránit. Je tu ale problém - po vážném 
zranění z minulosti má jednu nohu umělou 
a jediná cesta do domu v plamenech vede přes 
vedle stojící jeřáb, z jehož ramene ve výšce 
několika desítek metrů bude muset přeskočit.

Režie: Rawson Marshall Thurber.

Akční / Krimi 103 min.
Nevhodné pro děti do 12 let. Vstupné 80 Kč

KNIHOVNA

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa 8.00–17.00 hod.
úterý, pátek 8.00–14.00 hod.
čtvrtek 8.00–15.30 hod.
sobota (pouze oddělení pro dospělé) 9.00–12.00 hod. 
Půjčovna tel.: 374 722 161

PŘIPRAVUJEME

1. února – 31. srpna  

TACHOVSKÁ RENETA
Vyhlášení 10. ročníku literární soutěže.
Téma bude zveřejněno 1. února.
Soutěž je určena začínajícím autorům z celé ČR.
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REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.: 374 774 400
e-mail: info@revis-tachov.cz
webové stránky: www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna – prodej nápojů

KURZY 2. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 
2018/19

PŘIHLÁŠKY:

 – Na veškeré akce je nutné se přihlásit do uve-
deného data uzávěrky.

 – Pro 2. pololetí školního roku 2018/2019 je 
pro kurzy Aby záda nebolela uzávěrka sta-
novena na 2. ledna a pro ostatní kurzy je 
stanovena na 11. února.

 – Přihlásit se je možné buď elektronicky 
na webových stránkách www.revis-tachov.
cz (po výběru příslušného kurzu) nebo osob-
ně v REVISu formou papírové přihlášky.

 – Za přihlášeného je účastník považován až 
po zaplacení kurzovného.

PRŮBĚH:

 – Večerní kurzy se vypisují vždy na pololetí 
(říjen–leden, únor–červen).

 – Kurzy se konají vždy v určený den a hodinu, 
a to jednou týdně.

ÚČASTNÍCI:

 – Jazykové kurzy mají standardně 7 až 10 osob.

 – Pohybové kurzy mají standardně 8 až 12 osob

 – Pořadatel si vyhrazuje právo zrušit akci 
v případě nahlášení nízkého počtu účastníků. 

1) ANGLICKÝ JAZYK

CENA = 2 250 Kč / pololetí

Každý kurz zahrnuje 16 lekcí po 75 min., celkem 20 hod.

 – zahrnuje účastnický poplatek, vystavení závěrečného osvědčení
 – cena nezahrnuje učebnice (objednávky na 1. lekci kurzu)
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CENA = 2 250 Kč / pololetí

Každý kurz zahrnuje 16 lekcí po 75 min., celkem 20 hod.

 – zahrnuje účastnický poplatek, vystavení závěrečného osvědčení
 – cena nezahrnuje učebnice (objednávky na 1. lekci kurzu)

CENA = 4 500 Kč / pololetí (30 hod. výuky)
URČEN PRO: Účastníky, kteří již mají za sebou minimálně 2 roky studia AJ či NJ.

Každý kurz zahrnuje 15 lekcí po 120 min., celkem 30 hod.

 – zahrnuje účastnický poplatek, vystavení závěrečného osvědčení
 – cena nezahrnuje učebnice (objednávky na 1. lekci kurzu)

INFORMACE

 – Uzávěrka přihlášek na výše uvedený kurz je 11. února 2019!

 – ON-LINE PŘIHLÁŠKY na stránkách: www.revis-tachov.cz 

2) NĚMECKÝ JAZYK

3) NOVINKA!!! ANGLICKÁ A NĚMECKÁ KONVERZACE S RODILÝM MLUVČÍM

4) DĚTSKÁ JAZYKOVÁ ŠKOLA
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5) POČÍTAČOVÝ KURZ

6) JÓGA

INDIVIDUÁLNÍ počítačový kurz (10 hod.)
4 000 Kč / kurz (tzn. 400 Kč / hod.) – při dvou osobách 2 000 Kč / os.

 – Individuální kurz je určen pro 1 osobu, max. pro 2 osoby (při účasti dvou osob vychází kurzovné 
na 2 000 Kč). Podmínkou účasti dvou osob je přibližně stejná znalost práce s počítačem.

 – Konkrétní termín konání včetně data zahájení bude přizpůsoben požadavkům účastníka/ů – nutno 
zkonzultovat. Kurz se koná v prostorách REVIS.

 – Možné oblasti zaměření: Úvod do PC; Program Word; Program Excel; Internet a elektronická 
pošta; Program PowerPoint; Úpravy obrázků a fotografií

CENA KURZU = 850 Kč / pololetí 

PRŮBĚH:
 – Kurz zahrnuje 15 lekcí po 60 min., celkem 15 hod.
 – Kurz se koná v tělocvičně budovy REVIS.

ÚČASTNÍCI:
 – Kurz je určen široké veřejnosti bez rozdílu věku a pohlaví se zájmem o svůj zdravý život. Jóga je 
systém fyzických, dechových a relaxačních technik. Jejím cílem je harmonizace, zlepšování tělesného, 
duševního zdraví fyzickým cvičením, správným dýcháním a relaxacemi. Pomáhá vylepšovat pohybový 
aparát, popřípadě si udržet stávající kondici.

Pondělí 14. ledna 8.00–11.15 hod.

ŠKOLENÍ ŘIDIČŮ
REFERENTSKÝCH VOZIDEL
Seminář pro všechny řidiče referentských vozidel.
Lektor: Zdeněk Hucl, dlouholetý učitel autoškoly
Přihlášky: do 7. ledna

Cena: 649 vč. DPH
(včetně malého občerstvení)
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ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

Úterý 1. ledna v 15.00 hod.
náměstí

VÍTÁME NOVÝ ROK
Vystoupení hlavního sboru TDS

Čtvrtek 17. ledna v 18.00 hod.
koncertní sál ZUŠ

ŽÁKOVSKÝ KOMORNÍ KONCERT

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 231
e-mail: kancelar@zustachov.cz
webové stránky: www.zustachov.cz

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 171
fax: 374 722 171
e-mail: info@muzeumtachov.cz
webové stránky: www.muzeumtachov.cz
Po, Út, Čt, Pá 9.00–16.00 hod.
St 9.00–17.00 hod.
So, Ne 10.00–16.00 hod.

Stálé expozice historie, národopisu a přírody, v refek-
táři gotické sbírky a sousoší Poslední večeře Páně 
v životní velikosti.

Neděle 6. ledna v 15.00 hod.

BENEFIČNÍ TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT
Vystoupí ECHOES of Neurotic Machinery, za-
zní i tradiční vánoční písně. 

Navštíví nás Tři králové s kasičkou tradiční sbír-
ky, z níž podstatná část bude použita pro tachov-
ský hospic.

Vstupné na koncert dobrovolné

Úterý 8. ledna – 24. února
výstava

PO STOPÁCH BROUKA PYTLÍKA
aneb Hmyzí postavičky z knížek Ondřeje Sekory 
očima entomologa.

Úterý 15. ledna v 17.00 hod.
vernisáž výstavy

TŘICETILETÁ VÁLKA
NA ČESKO-BAVORSKÉ HRANICI
Výstava ukazuje, jak archeologie přispívá k po-
znání událostí třicetileté války i každodenního 
života tehdejších obyvatel. Archeologické vý-
zkumy se netýkaly jen bojišť (Třebel a Rozvadov), 
ale i ve válce zaniklých vesnic. Výstava byla vytvo-
řena ve spolupráci ZČU Plzeň katedry archeo-
logie, Západočeského muzea v Plzni a muzea 
v Tachově v rámci projektu Archeocentrum Če-
chy – Bavorsko. 

Výstava potrvá do 26. února.
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DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ

Středa 16. ledna 14.00–16.00 hod.
střelnice Rychta

STŘELECKÁ LIGA TACHOVSKÝCH ŠKOL
Čtvrté kolo soutěže ve střelbě ze vzduchovky.
informace: J. Matas

Sobota 19. ledna 8.30–11.00 hod.
ateliér DDM

SOBOTNÍ KERAMIKA
Pro malé i velké. Nutno přihlásit se předem.
informace: A. Dvořáková

Cena děti 50 Kč, dospělí 100 Kč

POLOLETNÍ PRÁZDNINY

Pátek 1. února

TECHMÁNIE
Projektový tematický zájezd pro děti ze ZÚ DDM.
Nutno přihlásit se předem.
informace: A. Dvořáková

PŘIPRAVUJEME

Středa 13. února odjezd v 8.30 hod. od DDM

KOUPÁNÍ VE WEIDENU
Zájezd je součástí programové nabídky na jarní 
prázdniny.
informace: H. Vajdová

HOSPIC
SV. JIŘÍ

MOBILNÍ HOSPIC

Obecně prospěšná společnost Hospic svaté-
ho Jiří v Tachově je služba mobilní hospicové 
péče určená nevyléčitelně nemocným a umíra-
jícím na území celého Tachovska (dojezd cca 
do 40 km z provozovny). Jedná se o terénní služ-
bu, která poskytuje paliativní péči a jezdí za ne-
vyléčitelně nemocnými domů.
V hospicové paliativní péči pokračujeme s léč-
bou útěšnou, symptomatickou, jejíž cílem je 
minimalizovat bolest a zmírnit všechny obtíže. 
Poskytujeme rodině podporu, umožňujeme, 
aby člověk v posledním období života mohl žít 
důstojně, měl čas na své nejbližší a čas na roz-
loučení.

Je určena lidem:

• kteří jsou v konečné fázi života a přejí si být doma,
• jejichž blízcí mohou a chtějí o nemocného ce-

lodenně pečovat,
• u nichž byla ukončena léčba a byla jim dopo-

ručena paliativní péče.

Hospic nabízí:

• odbornou lékařskou a sesterskou péči 24 hod. 
denně / 7dní v týdnu,

• podporu a pomoc sociálního pracovníka, psy-
chologa, duchovního pro nemocného i pečují-
cí rodinu,

• zaškolení členů rodiny v ošetřování nemocného,
• zdarma zapůjčení zdravotních a kompenzačních 

pomůcek,
• podporu a pomoc po úmrtí nemocného.

Hospic sv. Jiří, o. p. s. - pobočka Tachov
provozovna: nám. Republiky 70, 347 01 Tachov
Iva Csanálosi - vedoucí pobočky               tel. 605 226 298
Lucie Davidová - koordinátorka péče       tel. 774 413 374
poradna: soc. pracovnice Marie Fouňová, DiS – po předchozí 
domluvě, tel. 739 686 251 nebo poradna@hospictachov.cz 
– pro nemocné a jejich rodiny, kteří potřebují poradit.
e-mail: hospic@hospictachov.cz     web: www.hospictachov.cz
facebook: Hospic sv. Jiří Tachov
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PODPOŘTE NÁS
v programu ČSOB pomáhá regionům 
a pomozte nám vyhrát 50 000 Kč.

Najděte si náš projekt a medailonek 
na www.csobpomaharegionum.cz v Plzeňském 
kraji a můžete nám poslat dar na účet 101 
7777 101/0300 do řádně registrované veřejné 
sbírky Fóra dárců. Je nutné uvést náš variabilní 
symbol 20185502.

Sbírka probíhá od 6. 12. 2018 do půlnoci 6. 
1. 2019. Čím více vybereme, tím vyšší částku 
od ČSOB získáme – soutěžíme o grant ve výši 
až 50 000 Kč, který navýší vybranou částku ve 
sbírce. Tyto finance nám pomohou fungovat dál, 
aby rodiny mohly pečovat o své nejbližší doma. 
Vaší podpory si velice vážíme.

„Láska začíná péčí o ty nejbližší, ty doma.“ 
Matka Tereza

Pátek 4. ledna 16.00–19.00 hod.

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
Hospic Sv. Jiří ve spolupráci s 51. Přední hlíd-
kou Royal Rangers, Evangelickou církví metodi-
stickou a Dětským domovem v Tachově vyšlou 
své dobrovolníky a zúčastní se tradiční Tříkrálo-
vé sbírky pořádané Charitou České republiky. 
Skupinky koledníků se v pátek 4. ledna mezi 
16. a 19. hodinou vydají do domácností v Tacho-
vě. Každý vedoucí skupinky bude vybaven svojí 
průkazkou vydanou Charitou ČR. 

Většina vykoledovaných prostředků zůstává v re-
gionu, kde byly vybrány. 90 % z financí vrácených 
na Tachovsko bude použito na činnost mobilní-
ho hospice a 10 % na Dům pro seniory v Boru. 

SEDMDESÁTKA

nám. Republiky 70 (1. patro, bývalá prodejna NAVA)

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosférou 
otevřen v pondělí až čtvrtek od 10 do 17 hodin. Vstup volný.

PRAVIDELNÝ PROGRAM PŘES TÝDEN:

Pondělí a středa od 10.00 do 12.00 hod. 
– mateřský klub Krteček

Čtvrtek od 16.00 do 18.00 hod.
– dílna plná nápadů

Čtvrtek od 19.00 hod.
– literárně diskusní čajovna

Pátek od 16.00 do 18.00 hod.
– Royal Rangers

Pátek od 18.30 do 20.30 hod.
– Fusion – rock popový mládežnický sbor 

s kapelou

Neděle od 10.00 do 12.00 hod.
– bohoslužby Evangelické církve metodistické

Neděle od 17.00 do 19.00 hod.
– setkání mládeže ve věku 14 až 20 let

TÉMATA LITERÁRNÍ ČAJOVNY
V LEDNU:

  3. 1. – Pavel Řepa čte z knihy Jiřího Suchého 
Lexikon bytostí nadpřirozených.

10. 1. – Jana Benešová čte z knihy Axela 
Braunse Pestrostíni a netopýři.

17. 1. – Petr Vaďura čte z novely Jarosława 
Iwaszkiewicze Slečny z Vlčí.

24. 1. – Rudolf Tomšů přivítá Vladimíra Justa 
s jeho Faustem a dalšími lahůdkami 
– program k 250.  literární čajovně.

31. 1. – Vladimír Váchal vypráví zážitky ze své 
cesty po Severní Koreji.

Začátky v 19 hodin, občerstvení od 18.30 hod., 
vstup do literární čajovny je volný.



15

Středa 16. ledna v 19.00 hod.

ZPÍVÁNKY J+J

Hosty jsou Iva Csanálosi a Lucie Davidová 
z Hospice sv. Jiří. (Program je připraven pro 
přátele SPŠ Tachov a všechny lidi dobré pohody, 
zajišťuje Stanislav Jílek, Karel Johana, Zdeněk 
Němeček a Hubert Jeřábek). Součástí programu 
bude i zahájení výstavy Ladislava Poóra z Vítkova, 
který se rozhodl prodejem některých svých obrazů 
podpořit služby hospice.

MIMOŘÁDNÁ AKCE FUSIONU
Pátek 25. ledna v 19.00 hod.
společenský sál Mže

FUSIONPLES
Hraje a zpívá Fusion a Jennyband.
Vstupenky k sehnání v Sedmdesátce.

TÉMATA NEDĚLNÍCH BOHOSLUŽEB ECM 
(začátky v 10.00 hodin):

  6. 1. – téma: Smlouva

13. 1. – téma: Jistota - káže Filip Jandovský

20. 1. – téma: Uzdravení

27. 1. – téma: Požehnání

Vstup na bohoslužby je volný. Není-li uvedeno 
jinak, káže Petr Vaďura.

Podrobnější informace, včetně záznamů 
literárních čtvrtků a kázání naleznete 
na http://www.umctachov.cz/

OSTATNÍ
AKCE

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST TACHOV

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

Úterý 1. ledna v 10.00 hod.
Slavnost Matky Boží Panny Marie – mše svatá 
se zpěvem Veni Sancte Spiritus – "Přijď o Duchu 
přesvatý"

Neděle 6. ledna v 10.00 hod.
Slavnost Zjevení Páně – lidově Tří králů – mše 
svatá, spojená s žehnáním vody, kadidla, křídy, 
soli a zlatých předmětů

Neděle 13. ledna v 10.00 hod.
Svátek Křtu Páně a ukončení doby vánoční 
– mše svatá, spojená s obnovou křestních slibů

Ostatní bohoslužby dle pravidelného rozpisu.

Úterý 1. ledna od 13.00 hod.
náměstí

VÍTÁME NOVÝ ROK
Charitativní akce, jejíž výtěžek půjde malé sleč-
ně, upoutané na invalidní vozík.  Akce začne 
ve 13 hodin, jako každoročně se bude dobro-
volným přispěvatelům podávat gulášová polévka 
a svařák. O kulturní program se postará Tachov-
ský dětský sbor. Akci moderuje David Petřík. 
Za peněžité příspěvky předem děkují štamgasti 
tachovské Restaurace u Štěpána - pořadatelé 
celé akce.
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Sobota 12. ledna od 20.00 hod.
společenský sál Mže

24. BASKETBALOVÝ PLES
Tradiční ples pořádaný tachovským basketbalo-
vým oddílem.

K tanci a poslechu hraje
hudební skupina Pelíškové.

Vstupenky je možné zajistit na tel. 605 166 853

Vstupné 280 Kč (150 Kč na stání)

Středa 30. ledna 10.00–18.00 hod.
bývalý OD Prior Plzeň

KLÍČ K PŘÍLEŽITOSTEM
Veletrh práce a vzdělávání. Nabízeno bude ně-
kolik set pracovních pozic z celého Plzeňského 
kraje.
Veletrh je určen všem, kdo hledají práci či bri-
gádu - lidem bez rozdílu věku či vzdělání, těm, 
kteří chtějí změnu či jsou aktuálně nespokojeni 
se svým místem, studentům posledních ročníků 
středních škol a jejich učitelům, vysokoškolákům 
i lidem registrovaným na úřadu práce. 

Všichni návštěvníci mají vstup zdarma.
Další informace na http://praci.najdisi.cz

SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

mobil: 603 895 474
tel.: 374 724 567
fax: 374 723 704
e-mail: petr.vrana@sportoviste-tachov.cz
webové stránky: www.sportoviste-tachov.cz

Aktuální informace o akcích probíhajících 
na sportovištích je možné najít na stránkách 
sportovišť www.sportoviste-tachov.cz

ZIMNÍ STADION

Sobota 12. ledna ve 12.00 hod.

HC TACHOV X HC PILSEN WOLVES
krajská liga přípravek

Sobota 12. ledna v 18.45 hod.

HC TACHOV X HC METEOR TŘEMOŠNÁ
západočeská hokejová liga mužů

Neděle 13. ledna v 16.30 hod.

HC TACHOV X HC DRACI BÍLINA
krajská liga dorostu

Sobota 19. ledna v 10.00 hod.

HC TACHOV X HC MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
liga mladších a starších žáků

Sobota 19. ledna v 16.30 hod.

HC TACHOV X HC ČERTI OSTROV
krajská liga dorostu

Sobota 26. ledna ve 12.00 hod.

HC TACHOV X HC METEOR TŘEMOŠNÁ
krajská liga přípravek

Sobota 26. ledna v 18.45 hod.

HC TACHOV X ZD TRSTĚNICE
západočeská hokejová liga mužů
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PLAVECKÝ BAZÉN

PLAVÁNÍ S MRAVENIŠTĚM
– plavání a hry dětí

každé po 14.00–17.00 hod.

 út 14.00–16.00 hod.

 čt 14.00–15.00 hod.

pod vedením paní Vajdové

AQUAEROBIC
– cvičení ve vodě pro všechny, kteří chtějí zlepšit 
svou kondici, každou středu 19.45–20.45 hod. 
pod vedením paní Vajdové

RYBIČKY
– plavání rodičů s batolaty každou středu 
15.30–17.00 hod. pod vedením instruktorek 
plavání Bc. Pavlíny Novotné a Hany Riantové, 
tel: 603  389  366

Náplní je společný prožitek dětí s rodiči ve vodním 
prostředí, otužování dítěte, stimulace psychomo-
torického vývoje, nácvik plaveckých dovedností.

PLAVECKÝ KLUB TACHOV

Pondělí: 3 dráhy velký bazén 17.00–19.00 hod.

Úterý: 2 dráhy velký bazén 16.00–17.00 hod.

 celý velký + malý b. 17.00–18.00 hod.

 4 dráhy velký bazén  18.00–19.00 hod.

Čtvrtek: 2 dráhy velký bazén 16.00–17.00 hod.

 celý velký + malý b. 17.00–18.00 hod.

 4 dráhy velký bazén 18.00–19.00 hod.

Pátek: 1 dráha  06.00–07.00 hod.

PLAVÁNÍ SENIORŮ
A TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH
Pátek 13.00–14.00 hod.

– plavání, cvičení ve vodě a regenerace 
pro seniory a tělesně postižené

TJ SLAVOJ TACHOV
SPORTOVNÍ
HALA

Sobota 5. ledna 8.00–18.00 hod.
sálová kopaná

TURNAJ ROZHODČÍCH

Neděle 6. ledna 10.00–14.00 hod.
florbal

LIGA ELÉVŮ

Neděle 6. ledna 10.00–15.00 hod.
šachy

KRAJSKÝ PŘEBOR DRUŽSTEV I. TŘÍDY

Sobota 12. ledna 10.00–12.00 hod.
basketbal

TACHOV – ŠŤÁHLAVY
krajský přebor mužů
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Sobota 12. ledna 12.30–16.30 hod.
florbal

TRÉNINK MLÁDEŽE

Sobota 12. ledna 9.00–11.00 hod.
stolní tenis

KRAJSKÝ PŘEBOR

Neděle 13. ledna 10.00–15.00 hod.
florbal

LIGA MLADŠÍCH ŽÁKŮ

Neděle 13. ledna 10.00–15.00
šachy

KRAJSKÝ PŘEBOR DRUŽSTEV II. TŘÍDY

Sobota 19. ledna 9.00–16.00 hod.
házená

TURNAJ DĚTÍ
minižákyně 4+1

Sobota 26. ledna 17.00–19.00 hod.
basketbal

TACHOV – BaK PLZEŇ
oblastní přebor žen

Neděle 27. ledna 9.00–14.00 hod.
sálová kopaná

TURNAJ PŘÍPRAVEK

TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1969,  JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
(LEDEN)

Předsednictvo OV KSČ projednalo 5. 1. 
na své schůzi prohlášení ÚV KSČ k současné 
politické situaci a ztotožňuje se s ním.

Na mimořádném zasedání se sešlo předsed-
nictvo OV NF. Došlo k názoru, že teď je nej-
důležitější klid, rozvážné jednání a rozumné 
řešení politických i ekonomických problémů.

Studenti gymnázia se shromáždili v budově 
gymnázia ke smuteční tryzně za studenta Jana 
Palacha. Jménem učitelského sboru promlu-
vil ředitel školy Emil Kačírek.

Předsednictvo OV KSČ projevilo svoji účast 
nad tragickou smrtí studenta Jana Palacha.

I předsednictvo OV NF vyjádřilo dík a obdiv 
všem vysokoškolákům a studentům za jejich 
postoj v minulých dnech. Vysoce si vážilo 
ideálů, za které student Jan Palach tragicky 
zemřel. Je však názoru, že další takový čin by 
tyto ideje devalvoval.

Konal se první Kongres dětských a mládež-
nických organizací. Pro vstup do Sdružení 
dětských a mládežnických organizací se roz-
hodli všichni přítomní: Pionýr, Junák, JUVENA 
(zemědělská mládež), Svaz pracující mládeže 
(závody), Unie středoškoláků a učňů i Svaz 
klubů mládeže. Předsedou Sdružení byl zvo-
len Jan Kreidl.



V Bezdružicích proběhl neobvyklý seminář. 
Sešli se tu vědci a odborníci doslova z celých 
Čech a Moravy, aby se společně s hospodář-
skými a politickými pracovníky okresu dohodli 
na úzké, vzájemné a dlouhodobé spolupráci 
při dalším rozvoji našeho pohraničního okre-
su. Ustavil se poradní sbor pro komplexní roz-
voj okresu. Do celostátního orgánu byl zvolen 
Dr. Ing. Ctibor Blatný, předseda vědecké 
společnosti pro zemědělství Československé 
akademie věd.

Jedním z projevů uskutečňování lednové 
politiky bylo přijetí zákona o soudní rehabi-
litaci. I na našem okrese byla ustanovena 
rehabilitační komise. Předsedou byl zvolen 
Jiří Antošovský. Předsedou tachovské reha-
bilitační komise, jejímž posláním bylo napra-
vovat všechny křivdy způsobené nesprávným 
rozhodnutím národních výborů v padesátých 
letech, byl Václav Býrut, tajemníkem Miloslav 
Šlapák. Členové: Josef Vlas, Václav Batěk, Al. 
Kučera, MUDr. Marie Prachová, Josef Hou-
dek, Fridolín Motejlek a Vladimír Vogeltanz.

Pro výstavbu SOS vesničky se pod vánočním 
stromem sešlo 2 930 Kčs. Tachovští junáci 
vybrali 4 305 Kčs.

V Rybeně se zpracovávaly suroviny téměř 
ze všech světových moří. Dělaly se z nich 
chutné výrobky, které denně putovaly z to-
várny přímo do prodejen v balení od 20 dkg 
do 4,5 kg v celém kraji.

Kozak se rozrostl o další nové světlé dílny, 
takže měl 350 zaměstnanců – drtivou větši-
nu tvořily ženy. Hlavním výrobním programem 
byly palcové a teď i pětiprsté pracovní rukavi-
ce. Uplatňují se i v zahraničním trhu v Kanadě 
a dokonce v Kuvajtu.

Zdravotní služba v Tachově se rozšířila o obor 
psychiatrie, zabývající se duševními poru-
chami v dětském věku. Ambulance byla 1 x 
za 14 dnů – vždy ve čtvrtek – lichý týden.

V tachovském závodu ČSAD byl za nejlep-
šího řidiče prohlášen “půlmilionář“ Bohumil 
Vozka, řidič autobusu, v nákladní dopravě Jan 
Hutta a Josef Marek.

Po nemoci se do mechanické opravny Ko-
munálních služeb vrátil její vedoucí Josef 
Pečenka. Opravna zajišťovala veškeré opravy 
domácích spotřebičů kromě psacích strojů. 
Ty prováděla specializovaná opravna v Mari-
ánských Lázních.

Západočeské družstvo ZNAK zmodernizova-
lo budovu v Rokycanově ul. Vedoucí A. David 
tam opravoval všechny značky náramkových 
hodinek, nástěnných hodin i budíků. Také 
se tu prodávaly nové.

V největší potravinářské prodejně na území 
našeho okresu na sídlišti západ (vedoucí 
Rudolf Hamáček) poprvé v její historii prošel 
pokladnami milion korun. A ještě jedna zají-
mavost. Za první den po vánočních svátcích 
zde bylo vráceno 6 400 ks prázdných lahví.

Okresní muzeum připravilo na rok 1969 cyk-
lus 10 přednášek o živočiších na území Čes-
kého lesa.

MO Českého svazu žen uspořádala přednáš-
ku na téma “Zdravotní problémy žen“. Předná-
šel primář gynekologického oddělení plánské 
nemocnice MUDr. Žantovský.
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Československý červený kříž se chystal slavit 
v roce 1969 50 let od svého založení. Oslavy 
zahájil 3. 1. slavnostním koncertem Městské-
ho symfonického orchestru Mariánské Lázně 
se sólistkou, národní umělkyní Marií Podvalo-
vou.

Kino Hraničář připravovalo na únor Dětský 
filmový festival.

V lednu se konal Železničářský ples – hrá-
la známá hudba ČSD z Mariánských Lázní. 
A ještě Myslivecký ples mysliveckého sdruže-
ní Budovatel. Ten se konal ve vojenském klu-
bu tachovské posádky.

V tělocvičně TJ Slavoj se konal za účasti 
4 družstev (Slavoj A, B, C, dorostenky Baník 
Stříbro) turnaj v odbíjené. Vítězné družstvo 
bylo družstvo Baníku Stříbro, druhé Tachov A.

V  tabulce I. A třídy dorostu byl Tachov 
na 2. místě za ETI Kynšperk se stejným po-
čtem 14 bodů.

II. kolo okresního přeboru v ledním hokeji 
se tentokrát konalo v zimním středisku na Při-
mdě. Všude totiž byla obleva. Na Přimdě byly 
sice potíže se sněhem, ale díky obětavým 
funkcionářům z Přimdy a sekci ledního hokeje 
v čele s Vogeltanzem se okresní přebor mohl 
dohrát.

V areálu hřiště na házenou se najednou ob-
jevila ledová plocha. Bruslí na ní nejmladší 
sportovci. Je to zásluhou občana Táborského, 
který z vlastní iniciativy tuto radost dětem při-
pravil.

Na III. ročník v běhu na lyžích kolem Přimdy 
se dostavilo 36 závodníků z 12 oddílů. Mok-
rý sníh prověřil zdatnost a dovednost všech 
závodníků. Celkovým vítězem se stal J. Hrdi-
na ze Sp. Š. Plzeň, v kategorii starších mužů 
Ing. Kobes.

V zimním turnaji v odbíjené žen za účasti 
3 družstev vede Slavoj Tachov A.

Retro z Tachovské jiskry č. 1–4
připravila Marie Mirtlová 
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